
La presente deliberazione viene affissa •• ----A--t+-4\-~...!........::=----- all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. a:.:r de 1, ______ _ 

Oggetto: Uffici Provinciali siti alla via Santa Colomba di Benevento. Lavori di adeguamento 
funzionale ed alle norme di sicurezza. Approvazione progetto definitivo 10 Stralcio per 
complessivi € 93.600,00. 

L'anno duemilanove il giorno ~,~del mese di ----1:..-.:..---=..--"'"'---'---''--''---'-----''' __ presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI -L"""?, "",'~ _____ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE ono Avv. Antonio B~ 

LA GIUNTA 

" 

VISTA la proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, relativa ai lavori indicati in oggetto, che viene 
allegata alla presente per formane parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che l'intervento è previsto nel Piano triennale delle opere 2009/2011 e nell'elenco 
annuale 2009; 

DATO ATTO che il progetto preliminare è stato approvato con deliberazione di G.P. 179 del 
07/05/2009; 

PREMESSO che è stato redatto il progetto definitivo generale dei lavori di che trattasi per 
l'importo di € 311.600,00 secondo il seguente quadro economico: 

A) Lavori a misura 
a.1) Lavori a base di gara, soggetti a ribasso 

a.2) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

a.3) Totale lavori a misura 

€ 

€ 

236.134,38 

7.303,13 

€ 243.437,50 



B) Somme a disposizione dell'Amministrazione 
b.l) I.V.A. 20% sui lavori € 48.687,50 

b.2) Incentivi del 2% art. 92 D.Lgs. 163/06 € 4.868,75 

b.3) Imprevisti e lavori in economia (5% di a.3) € 12.171,88 

bA) I.V.A. del 20% su imprevisti (20% di b.3) € 2.434,38 
-----------------

Sommano € 68.162,50 

TOTALE € 311.600,00 

VISTO il progetto definitivo relativo allo stralcio funzionale per un costo complessivo di € 
93.600,00 ripartito secondo il seguente quadro economico: 

A) Lavori a misura 
a.1) Lavori a base di gara, soggetti a ribasso € 70.931,25 

a.2) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 2.193,75 

a.3) Totale lavori a misura € 73.125,00 

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione 
b.1) I.V.A. 20% sui lavori € 14.625,00 

b.2) Incentivi del 2% art. 92 D.Lgs. 163/06 € 10462,50 
b.3) Imprevisti e lavori in economia (5% di a.3) € 3.656,25 

bA) I.V.A. del 20% su imprevisti (20% di b.3) € 731,25 

Sommano € 20.475,00 
TOTALE € 93.600,00 

TENUTO CONTO CHE le opere da eseguirsi sono dettagliatamente descritte negli elaborati 
grafico - progettuali e nel computo metrico estimativo allegati al progetto redatto dai tecnici di 
questo Settore, alle cui categorie di lavori sono stati applicati, ove possibile, i prezzi desunti dalla 
tariffa dei lavori pubblici in vigore in Campania dal 2008 oppure i prezzi dedotti dalle relative 
analisi; 

DATO ATTO che occorre procedere all'approvazione del progetto definitivo lO stralcio dei lavori 
in oggetto; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

(dott. ing. V al entinogMelillo ) 
{ 

~ ~ ii ,~/f\. % J~P",", 
l " ,I ~,Aj\J v'V 

ESPRIME parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 
\.J~'JV 

Lì -----

Il Dirigente del 
GESTIONEEC 

(dott.ssa Filomena L 



Su parere favorevole dell'Assessore relatore ono avv. Antonio Barbieri, ad unanimità di voti resi in 
modo palese, 

DELIBERA 

- di approvare il progetto definitivo IO stralcio relativo ai lavori di adeguamento funzionale ed 
alle norme di sicurezza presso gli uffici provinciali siti alla via Santa Colomba di Benevento; 

- di approvare il quadro economico di cui alle premesse del presente atto; 

- di imputare la spesa di € 93.600,00 al capitolo 10950/1; 

- di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio dei successivi adempimenti di 
competenza; 

- di rendere la presente deliberazione, con separate ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 163/2006. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

N. g 6~ Regist~o-P~bblicazion-;---------! ==== 

Si certifica che la presente deli erazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 4 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

BE~ 
~s~ 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e 
------------~~------

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 1 .2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell' 
D.Lgs. vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei ter 

lì --------------------
IL RESPONSABILE D 

=================== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno ---'-_____________ _ 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

E' stata revocata con atto n. del ------- ------------

Benevento lì, 
~~~HH~~~--

SETTORE 

SETTORE 

Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

Conferenza dei Capigruppo 

il 

il 

il 

Il SEGRETA 

prot. n. 

n. 

n. 

prot. n. 

prot. n. 

prot. n. 


